PAGE
2

ДОГОВОР №
на оказание услуг
г. Москва

        ___.___.20___г.

 ____________________________________паспорт серии_____№,______________ выдан____________________________________________, зарегистрирован по адресу_____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», являющийся законным представителем _____________________________________, паспорт/свидетельство о рождении серии____ №___________,  далее «Спортсмен», с одной стороны и Региональная спортивная общественная организация «Федерация фехтования города Москвы», именуемая в дальнейшем «Федерация», в лице первого Вице-Президента Родионова Виктора Анатольевича, действующего на основании доверенности № 004 от 28.04.2023 г., с другой стороны (далее – Стороны) заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Федерация обязуется оказывать Заказчику/Спортсмену следующие услуги:

1.1.1.
Осуществлять техническое сопровождение заявок на соревнования, включенные в базу Федерации фехтования России.
1.1.2.
Осуществлять техническое сопровождение базы данных по спортсменам, внесение изменений в соответствии с издаваемыми приказами и распоряжениями исполнительных органов государственной власти.
1.2.3. Осуществлять техническое сопровождение заявок на получение лицензии и карточки спортсмена Федерации фехтования России.
1.2. Заказчик обязуется принять надлежащим образом оказанные услуги путем подписания акта об оказанных услугах.

1.3. Стоимость услуг составляет: три тысячи пятьсот рублей (3500 рублей)
2. Порядок оказания услуг

2.1. Услуги оказываются в соответствии с Регламентом приема заявок в электронную базу данных, опубликованным на сайте mosfencing.ru.
2.2. Федерация оказывает услуги собственными силами и ресурсами.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Федерация вправе:

3.1.1. Самостоятельно определять способ оказания услуг Заказчику/Спортсмену.
3.2. Спортсмен вправе:

3.2.1. Проверять ход и качество услуг, оказываемых Федерацией, не вмешиваясь в ее деятельность;

3.3. Федерация обязуется:

3.3.1. Выполнять весь объем услуг, предусмотренный настоящим договором в согласованный Сторонами срок.

3.3.2. Немедленно предупредить Заказчика и Спортсмена обо всех не зависящих от него обстоятельствах, которые создают препятствия для оказания услуг в срок;

3.3.3. В случае невозможности оказания услуг по причинам, зависящим от Заказчика/Спортсмена, Федерация обязуется направить Заказчику письменное уведомление о невозможности оказания услуг.

3.4. Заказчик обязуется:

3.4.1. Оказывать содействие и предоставлять информацию, необходимую Федерации для выполнения работ по договору.
3.4.2. Произвести оплату оказываемых Федерацией услуг в порядке, предусмотренном договором.

4. Условия и порядок оплаты

4.1. Оплата стоимости Услуг производится Заказчиком в размере 100% предоплаты в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный Федерацией. Обязательства Заказчика по оплате стоимости Услуг считаются исполненными с момента зачисления средств на расчетный счет, указанный Федерацией.
5. Сроки оказания услуг

5.1. Услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, оказываются в период с момента поступления оплаты на расчетный счет Федерации по 31.07.2026г.
5.2.  Федерация приступает к оказанию услуг по договору с момента поступления оплаты на расчетный счет.
5.3. Стороны вправе изменить сроки оказания услуг, указанные в п. 5.1. настоящего Договора, путем заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору.
6. Сроки действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу после подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7.Урегулирование споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие по Договору или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, Стороны решают путем переговоров.

7.2.В случае невозможности решения споров путем переговоров, Стороны имеют право предъявить претензию со сроком ее рассмотрения в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения.

7.3. Все споры, вытекающие из условий Договора, при невозможности их урегулирования в претензионном или ином досудебном порядке, разрешаются в судебном порядке.
8. Форс-мажор

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар, землетрясение, наводнение, иные стихийные бедствия, забастовки, военные действия, действий органов государственной власти и местного самоуправления.
8.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства, указанные в п. 7.1. настоящего Договора, должна немедленно известить другую сторону о наступлении таковых.
9.Конфиденциальность
9.1. В течение срока действия настоящего Договора, а также в течение 12 месяцев после его прекращения Стороны не должны предоставлять или разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в результате совместной деятельности, равно как и не должны недобросовестно использовать такую информацию для того, чтобы самим конкурировать друг с другом.
10. Дополнительные условия и заключительные положения
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями и действительны, если совершены в той же форме, что и настоящий договор, и подписаны обеими Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для Федерации и Заказчика. Каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.
 10.3. Все уведомления и сообщения в рамках исполнения настоящего Договора должны направляться в письменной форме c уведомлением о вручении и описью вложения.
 10.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

11. Адреса и реквизиты Сторон:

	Федерация:

РСОО «Федерация

фехтования города Москвы»

ОГРН 1037739709248

ИНН 7708102764
КПП 772601001
Адрес: 113648, г. Москва, мкр. Северное Чертаново, к. 806
эл. почта: info@mosfencing.ru
р/с 40703810800000006691
Банк: ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК"
г. Москва
БИК 044525555

Корр.счет: 30101810400000000555
	Заказчик:

____________________/Родионов В.А./                   ____________________/